– Der sehr weiche, geschmeidige Ledereinband ist auf der Vorderseite mit einer Prägung geschmückt (Eisenpressung), die den heiligen Augustinus darstellt. Auf der Rückseite des Einbandes (wie auf dem ersten Schutzblatt) das Ex libris der Bollandisten. Die Deckblätter des Einbandes (Pergament) sind beschriftet; der Text gehört zu einem kanonistischen Traktat des 14. Jahrhunderts.

### III.1. Fol.2<sup>ra</sup>–11<sup>rb</sup> [Beno, Kardinalpriester († ca. 1098), *Gesta Romanae ecclesiae contra Hildebrandum*]

*Inc.*: INCIPIVNT GESTA ROMANE ecclesie contra Hildebrandvm. Reuerentissime matri Sancte romane ecclesie deuotus filius eius et humilis seruus Beno cardinalium archi presbyter. Cum de omnibus romane ecclesie cardinalibus ...

*Expl.*: Nam primum quidem in potestate populi est facere sibi regem quem uult factum autem repellere non est iam in potestate eius, et <sic> uoluntas populi postea in necessitatem conuertitur.

*Drucke*: MG Liblit II 369–422; Ausgaben bei POTTHAST, Bibl. hist. med. aevi, Nachdruck Graz 1954, S. 146; vgl. LThK II 207

#### 1a. Fol.11<sup>ra</sup> Z.25–11<sup>rb</sup> Z.36 [De obitu Gregorii VII]

*Inc.*: Volumus uos scire, qui ecclesi <astice> cure solliciti estis, quod apostolicus H. <ildebrandus> nunc in extremis suis uocauit ... .

*Expl.*: et iussit suos abire de domo t. <heodorici> et ASCENDERE AMICOS. – *Druck*: MG Liblit II 422 Z.26–37.

#### 2. Fol.11<sup>ra</sup>–11<sup>va</sup> [Nikolaus I., Brief]

*Inc.*: INVENIMUS IN DECRETIS NICOLAI PAPE QUALITER ELIGENDI vel ORDINANDI SINT ABBATES. Omnia CENOBIORUM Secundum Regulam Sancti Benedicti Abb. Substinentium. Istud decretum missum est a sancto papa nicolao et a sancta sede romana per uenerabilem bodonem, prius abbatem corbeicensem postea beluacensem episcopum, Karolo regi Francorum gloriosissimo omnibus que regnis atque ecclesiis sub testimonio omnium archiepiscoporum uel episcoporum sub anathemate corroborandum et confirmandum. – In omni sancto coenobio ... .

*Expl.*: ... et apud districtum iudicem premia eterne quietis inueniant. Scriptum per manum leonis notarii ... mense aprile (!). Indictione undecima.

*Gedruckt*: PL 119, 817C–818D; cf. MG Ep VI 678 Z.32sq.; 682sqq.

#### 2b. Fol. 11<sup>va</sup>–11<sup>vb</sup> [Nikolaus I., Brief]

*Inc.*: Item in decretis Eiusdem Sancti Nikolai pape in Ecclesia Romana.

Decernimus apostolatus nostri auctoritate, ut omne monasterium intra Gallias situm rerum suarum habeat liberam in omnibus secundum ecclesie ipsius utilitatem . . .